

To, प्रबंधक/The Manager बीएसई लिमिटेड/BSE Limited, फीरोज जीजीभोय टावर्स/Phiroj Jeejeebhoy Towers, दलाल स्ट्रीट/Dalal Street, मुम्बई/MUMBAI- 400 001 स्क्रिप कोड/Scrip Code: 532234	To, प्रबंधक/The Manager अनुसूचन विभाग/Listing Department नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लि., National Stock Exchange of India Ltd., एक्सचेंज प्लाजा, बांद्रा-कुर्ला कम्प्लेक्स, Exchange Plaza, Bandra-Kurla Complex, बांद्रा ईस्ट/Bandra East, मुम्बई/MUMBAI-400 051 प्रतीक/Symbol: NATIONALUM
--	--

विषय/Sub: 31.12.2024 को समाप्त तिमाही और नौ महीनों के लिए अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम (स्टैंडअलोन और समेकित) के संबंध में समाचार पत्र प्रकाशन। / Newspaper publications regarding Unaudited Financial Results (Standalone & consolidated) for the quarter and nine months ended on 31.12.2024.

महोदय/Dear Sir,

सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम 2015 के विनियम 47 के अनुसार, कृपया 31.12.2024 को समाप्त तिमाही और नौ महीनों के लिए अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम (स्टैंडअलोन और समेकित) के संबंध में समाचार पत्रों में प्रकाशित सूचना की प्रतियां की संलग्न गई है।

उपरोक्त नोटिस 12.02.2025 को उड़िया अखबार "समाज", हिन्दी अखबार "आजाद सिपाही" और अंग्रेजी अखबार "बिजनेस स्टैंडर्ड" में प्रकाशित हुआ था।

As per Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, please find enclosed herewith copies of Public Notice published in Newspapers regarding Unaudited Financial Results (Standalone & consolidated) for the quarter and nine months ended on 31.12.2024.

The above notice was published on 12.02.2025 in the "Samaja" the Odia newspaper, "Azad Sipahi" the Hindi newspaper and "Business Standard", the English newspaper.

आपकी जानकारी और अभिलेख हेतु/This is for your information and record.

धन्यवाद/Thanking you,

भवदीय/Yours faithfully,
कृते नेशनल एल्यूमिनियम कंपनी लिमिटेड
For National Aluminium Co. Ltd.

(बी. के. साहू)/(B. K. Sahu)
कंपनी सचिव एवं अनुपालन अधिकारी /
Company Secretary and Compliance Officer
ACS:9953

Encl.: As above

नेशनल एल्यूमिनियम कम्पनी लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
निगम कार्यालय
नालको भवन, नयापल्ली, भुवनेश्वर - 751 013 भारत

National Aluminium Company Limited
(A Government of India Enterprise)
REGD. & CORPORATE OFFICE
Nalco Bhawan, Nayapalli, Bhubaneswar-751013, India

CIN # L27203OR1981GOI000920

Tel.:0674-2301988-999, Ext.:2265, 2266, 2267, 2585, 2587, E-mail:company_secretary@nalcoindia.co.in,Website:www.nalcoindia.com

पंडित दीनदयाल उपाध्याय ने संपूर्ण जीवन राष्ट्र के लिए समर्पित कर दिया : बाबूलाल

पंडित दीनदयाल उपाध्याय का चिंतन कार्यकर्ताओं के लिए प्रेरणा स्रोत : डॉ रवींद्र कुमार राय

आजाद सिपाही संवाददाता

रांची। प्रदेश भाजपा ने मंगलवार को पंडित दीनदयाल उपाध्याय की पुण्यतिथि को बृहत् स्तर पर सम्पूर्ण दिवस के रूप में मनाया। नेताओं और कार्यकर्ताओं ने पंडित दीनदयाल उपाध्याय की प्रतिमा एवं चित्र पर श्रद्धांजलि अर्पित की और उन्हें श्रद्धांजलि अर्पित की। उनके व्यक्तित्व और कृतित्व पर चर्चा की गयी और राष्ट्र सेवा के लिए समर्पण भाव से कार्य करने का संकल्प लिया गया।

भाजपा प्रदेश अध्यक्ष बाबूलाल मरांडी ने दीनदयाल उपाध्याय को श्रद्धा सुमन अर्पित करते हुए नमन किया। उन्होंने कहा कि एकात्म मानववाद और अंत्योदय के प्रणेता, भारतीय जनसंघ के संस्थापक, महान कार्यकर्ता पंडित दीनदयाल उपाध्याय ने अपना संपूर्ण जीवन जरूरतमंदों की सेवा और राष्ट्रीयता के लिए समर्पित कर दिया। पंडित दीनदयाल का



‘गांव, गरीब, किसान भारत के हैं प्राण’

प्रदेश कार्यालय में स्व दीनदयाल उपाध्याय के चित्र पर श्रद्धांजलि अर्पित करते हुए कार्यकारी अध्यक्ष डॉ रवींद्र कुमार राय ने कहा कि पंडित दीनदयाल हमसभी कार्यकर्ताओं के प्रेरणा पुरुष हैं। आज देश भारी मन से उनकी जीवनलीला की असाधारण हत्या को याद कर रहा है। आज भी उनकी हत्या का रहस्य देश के लिए चुनौती है। कहा कि पंडित दीनदयाल का चिंतन एकमात्र नहीं था बल्कि उनके चिंतन में शरीर, मन, बुद्धि और आत्मा का समावेशी चिंतन है। एक व्यक्ति का संपूर्ण विकास इन चारों पर आधारित है। कहा कि इस चिंतन के द्वारा धर्म, अर्थ, काम, मोक्ष की प्राप्ति के साथ व्यक्ति,

समाज, परिवार, राष्ट्र के साथ संपूर्ण ब्रह्मांड का करुणा किरण किया जा सकता है। उन्होंने कहा कि दीनदयाल ने अंत्योदय के साथ एकात्म मानव दर्शन समाहित है। गांव, गरीब, किसान भारत के हैं प्राण। इनकी उन्नति ही अंत्योदय है। कहा कि भारत सरकार प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी के नेतृत्व में इसी चिंतन पर तेजी से कार्य कर रही है। कहा कि भारत को विश्वगुरु बनाने, फिर से सोने की चड़िया बनाने तक भाजपा कार्य करती रहेगी। कहा कि पंडित दीनदयाल का विचार युगो-युगो तक कार्यकर्ताओं को अनुप्राणित करता रहेगा।

बलिदान कार्यकर्ताओं को राष्ट्र सेवा के लिए सदैव प्रेरित करता रहेगा। उनका आदर्श जीवन हम सभी के लिए प्रेरणा स्रोत है। ये रहे मौजूद : प्रदेश कार्यालय में

प्रेम मित्तल, शोभा यादव, संदीप वर्मा, वसंत मित्तल, मुकेश मुका, संजय जायसवाल, संजय चौधरी सहित कई नेता और कार्यकर्ता मौजूद थे।

मंत्री दीपिका पांडेय सिंह से मिला जनाधिकार महासभा का प्रतिनिधिमंडल पेसा कानून में त्रुटियों को दूर करने की मांग की

आजाद सिपाही संवाददाता

रांची। झारखंड जनाधिकार महासभा के प्रतिनिधिमंडल ने मंगलवार को पंचायती राज मंत्री दीपिका पांडेय सिंह से मुलाकात की। संघटन के सदस्यों ने पेसा के सभी जरूरी नियमों के अनुरूप झारखंड पंचायती राज अधिनियम, 2001 को संशोधित करने की मांग की और इससे संबंधित संलग्न पत्र सौंपा। ज्ञान सौंपने वालों में पूर्व मंत्री गीताश्री उरांव भी शामिल थीं। इस दौरान पंचायती राज मंत्री ने आश्वासन दिया कि सभी के सुझावों को लेते हुए इस प्रक्रिया को मिलकर आगे बढ़ाया जायेगा। झारखंड पंचायती राज अधिनियम में पेसा के अनुरूप कई प्रावधान नहीं : मंत्री के समक्ष अपनी बात रखते हुए झारखंड जनाधिकार महासभा के प्रतिनिधिमंडल ने कहा कि पेसा के मूल कानून के मुताबिक अनुसूचित क्षेत्र में त्रि-स्तरीय पंचायत व्यवस्था के प्रावधानों की बात कही गयी है। आदिवासी सामुदायिकता, स्वायत्तता और पारंपरिक स्वशासन यह पंचायत व्यवस्था का मुख्य केंद्र बिंदु होगा। लेकिन झारखंड पंचायती राज अधिनियम 2001 के तहत इसमें पेसा के अनुरूप ग्राम सभा और



झारखंड जनाधिकार महासभा ने त्रुटियों के बारे में बताया

झारखंड जनाधिकार महासभा प्रतिनिधिमंडल ने मंत्री दीपिका पांडेय सिंह को विभाग द्वारा बनाये गये पेसा नियमावली के ड्राफ्ट में भी कई गंभीर त्रुटियों के विषय के बारे में भी बताया। उन्होंने कहा कि नियमावली आदिवासी स्वायत्तता और प्राकृतिक संसाधनों पर सामुदायिक अधिकार को सुनिश्चित और सुरक्षित नहीं करती है। उन्होंने यह भी कहा कि सामुदायिक संसाधनों पर ग्राम सभा का मालिकाना अधिकार की स्पष्ट व्याख्या नहीं है। साथ ही, पेसा नियमावली ड्राफ्ट में कई

प्रावधानों का वर्तमान कानूनों के रेफरेंस में व्याख्या किया गया है, जिसके कारण वे पेसा के मूल भावना के विपरीत सामूहिक अधिकारों को सीमित करते हैं। मुलाकात के दौरान झारखंड जनाधिकार महासभा के सदस्यों ने चुनाव के दौरान किये गये वादों पर आवश्यक कार्रवाई करने की अपील की। साथ ही यहां के जनाकांक्षाओं के आधार पर स्थानीयता और नियोजन नीति को लागू करने की मांग की। मौके पर दिनेश मुर्मू, सिसिलिया लक्ष्मी, एलिना होरो, रिया तुलिका पिण्डुआ समेत कई लोग शामिल थे।

पारंपरिक स्वशासन व्यवस्था संबंधित अनेक प्रावधान नहीं हैं। जेपीआरए मुख्यातः पंचायत केंद्रित

है जबकि पेसा के अनुसार अनुसूचित क्षेत्र में इसे ग्राम सभा केंद्रित होना होता है।

झारखंड में सत्ता मजबूत है, लेकिन जनता मजबूर है: सुदेश कुमार महतो

आजाद सिपाही संवाददाता

रांची। आजसू पार्टी के केंद्रीय अध्यक्ष सुदेश महतो ने शहीद वीर तिलका मांझी की जयंती पर बड़ा बयान दिया है। उन्होंने कहा है कि झारखंड में सत्ता मजबूत है, लेकिन जनता मजबूर है। उन्होंने यह भी कहा है कि आजसू पार्टी मजबूर जनता की बुलंद आवाज बनेगी और उनके अधिकारों को लड़ाई को और तीव्र करेगी। इसी कड़ी में, उत्तरी छोटानागपुर के जिला अध्यक्षों और प्रमुख नेताओं के साथ



मंगलवार को एक महत्वपूर्ण बैठक आयोजित की गयी। जिसमें संगठन के विस्तार और आगामी रणनीतियों पर चर्चा हुई है। इस बैठक में यह निर्णय लिया गया है कि उत्तरी छोटानागपुर

पंडित दीनदयाल उपाध्याय को सांसद प्रदीप वर्मा ने श्रद्धांजलि अर्पित की

आजाद सिपाही संवाददाता

रांची। पंडित दीनदयाल उपाध्याय की पुण्य तिथि 'समर्पण दिवस' पर श्रद्धांजलि अर्पित करते हुए सांसद प्रदीप वर्मा ने कहा कि पंडित जी एक कुशल संगठनकर्ता, विचारक एवं राजनेता थे। उन्होंने एकात्म मानववाद और अंत्योदय के सिद्धांत को प्रतिपादित करते हुए समाज के अंतिम पायदान में खड़े वंचित वर्ग गरीब, किसान, दलित, पीड़ित, शोषित और आदिवासियों के विकास एवं कल्याण की बात कही। पंडित जी का विश्वास था कि जबतक वंचित वर्ग तक



विकास की किरण नहीं पहुंचेगी तबतक समाज खुशहाल व देश विकसित नहीं होगा। 'समर्पण दिवस' पर हम सभी पंडित जी के दिग्दर्शन मार्ग पर चलने और वंचित वर्ग के कल्याण के प्रति सतत प्रयत्नशील रहे।

पैनम कोल के खिलाफ याचिका में झारखंड सरकार के जवाब से हाइकोर्ट असंतुष्ट

आजाद सिपाही संवाददाता

रांची। पैनम कोल माइंस के अवेध खनन की सीबीआइ जांच और विस्थापितों के पुनर्वास की मांग को लेकर दाखिल जनहित याचिका पर हाइकोर्ट में सुनवाई हुई। मंगलवार की सुनवाई के दौरान हाइकोर्ट ने राज्य सरकार के जवाब से असंतुष्टि जाहिर करते हुए देवारा बिंदुवार और स्पष्ट जवाब दाखिल करने का निर्देश दिया है। अब हाइकोर्ट 19 फरवरी को इस मामले में सुनवाई



करेगा। पैनम माइंस नाम की कंपनी को वर्ष 2015 में सरकार

ने पाकुड़ और दुमका जिले में कोयला खनन का लीज दिया था, लेकिन उस पर यह आरोप है कि उसने लीज से ज्यादा खनन किया, जिससे सरकार को करोड़ों रुपये के राजस्व का नुकसान हुआ है। इस संबंध में हाइकोर्ट के अधिवक्ता राम सुभग सिंह ने हाइकोर्ट में जनहित याचिका दाखिल की है। हाइकोर्ट के चीफ जस्टिस की बेंच इस जनहित याचिका पर सुनवाई कर रही है।

ओबीसी सर्वेक्षण में अनियमितता, सीएम को लिखा पत्र ओबीसी का फर्जी सर्वे बंद हो : राजेंद्र प्रसाद

उपायुक्तों के माध्यम से सर्वेक्षण कराने की मांग

आजाद सिपाही संवाददाता

रांची। मूलवासी सदान मोर्चा के केंद्रीय अध्यक्ष राजेंद्र प्रसाद ने ओबीसी के सर्वेक्षण में अनियमितता और फर्जीवाड़ा को लेकर मुख्यमंत्री हेमंत सोरेन को मंगलवार को पत्र लिखा है। राजेंद्र प्रसाद ने अपने पत्र में लिखा है कि ओबीसी के सर्वेक्षण में घोर अनियमितता और फर्जीवाड़ा किया जा रहा है, जो ओबीसी समुदाय के साथ धोखा और उनके अधिकारों से खिलवाड़ है। राजेंद्र प्रसाद ने अपने पत्र में मुख्यमंत्री को जानकारी दी है कि रघुवर सरकार में ही पिछड़ा वर्ग की जनसंख्या आंकड़ा संग्रहित कर तत्संबंधी प्रतिवेदन देने को लेकर प्रशासनिक सुधार एवं राजभाषा विभाग झारखंड रांची ने सभी जिलों को पत्र निर्गत किया था। जिसका प्रतोक संख्या 26 दिनांक 2.1.2019 है। सभी जिलों को पत्र भेज कर पिछड़ा वर्ग की जनसंख्या आंकड़ा संग्रहित कर तत्संबंधी प्रतिवेदन किया गया था। राजेंद्र प्रसाद ने मुख्यमंत्री को लिखे पत्र में कहा है कि राज्य पिछड़ा वर्ग आयोग ने भी पिछड़ी जातियों की जनसंख्या के आंकड़ों के संग्रहित करने को लेकर दिनांक 28.12.2018 को राज्य सरकार को एक पत्र भेजा था। प्रसाद ने मुख्यमंत्री से आग्रह किया कि पिछड़ा वर्ग की जनसंख्या आंकड़ा संग्रहित करने के लिए कार्मिक विभाग ने 2019 में



राज्य पिछड़ा वर्ग आयोग को भी दी सलाह

राजेंद्र प्रसाद ने राज्य पिछड़ा वर्ग आयोग को सलाह देते हुए कहा कि राज्य पिछड़ा वर्ग आयोग ओबीसी के सर्वेक्षण के लिए सीधे सरकार के प्रशासनिक सुधार एवं राजभाषा विभाग को पत्र लिखकर उपायुक्तों के माध्यम से पिछड़ी जातियों की संख्या का सर्वेक्षण कराने के लिए कहे। राजेंद्र प्रसाद ने राज्य पिछड़ा वर्ग आयोग को सीधे प्रशासनिक सुधार एवं राजभाषा विभाग द्वारा प्रेषित पत्रांक 26 दिनांक 2.1.2019 के आलोक में ही उपायुक्तों की देखरेख में ही ओबीसी का सर्वेक्षण करने को निर्देशित करने सुझाव दिया है।

ओबीसी का सर्वेक्षण कराकर रिपोर्ट मांगी थी, ऐसे में सभी उपायुक्तों से सरकार को जानकारी लेनी चाहिए कि उस पत्र के आलोक में पिछड़ी जातियों का जनसंख्या का सर्वेक्षण हुआ है या नहीं? यदि नहीं हुआ है, तो क्यों नहीं हुआ? उन्होंने ओबीसी को लेकर उदासीनता बताने वाले अधिकारियों के विरुद्ध कार्रवाई करने की मांग की है। राजेंद्र प्रसाद ने मुख्यमंत्री से पिछड़ी जातियों का जनसंख्या आंकड़ा संग्रहित उपायुक्तों के माध्यम से ही कराने का आग्रह किया है।

नेशनल एल्यूमिनियम कम्पनी लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उद्यम)
 नालको भवन, पी-1, नयापल्ली, भुवनेश्वर-751 013, ओडिशा
 सीआईएन : L27203OR1981G0I000920

नालको NALCO

एक नवरत्न कंपनी

अतुल्य एल्यूमिनियम...
 आम जन से अंतरिक्ष तक

31 दिसम्बर, 2024 को समाप्त तिमाही एवं नौ माह के लिए वित्तीय परिणामों के उद्घरण

(₹ करोड़ में)

क्रम सं	विवरण	एकल						समेकित					
		समाप्त तिमाही		समाप्त नौ माह हेतु		समाप्त वर्ष		समाप्त तिमाही		समाप्त नौ माह हेतु		समाप्त वर्ष	
		30/09/2024 (अलेखापरीक्षित)	31/12/2023 (अलेखापरीक्षित)	31/12/2024 (अलेखापरीक्षित)	31/12/2023 (अलेखापरीक्षित)	31/03/2024 (लेखापरीक्षित)	31/12/2024 (अलेखापरीक्षित)	30/09/2023 (अलेखापरीक्षित)	31/12/2023 (अलेखापरीक्षित)	31/12/2024 (अलेखापरीक्षित)	31/12/2023 (अलेखापरीक्षित)	31/03/2024 (लेखापरीक्षित)	
1.	परिचालन से कुल आय	4,662.22	4,001.48	3,347.58	11,519.80	9,570.10	13,149.15	4,662.22	4,001.48	3,347.58	11,519.80	9,570.10	13,149.15
2.	अवधि के लिए शुद्धलाभ (करपूर्व, अपवाद और/या असाधारण मद)	2,121.90	1,436.55	668.21	4,375.46	1,414.09	2,356.76	2,121.90	1,436.55	668.21	4,375.46	1,414.09	2,356.76
3.	करपूर्व अवधि के लिए शुद्धलाभ (अपवाद और/या असाधारण मद के पश्चात)	2,121.90	1,436.55	668.21	4,375.46	1,414.09	2,783.57	2,105.32	1,420.34	650.35	4,329.87	1,361.69	2,712.08
4.	कर पश्चात अवधि के लिए शुद्धलाभ (अपवाद और/या असाधारण मद के पश्चात)	1,582.90	1,062.18	488.47	3,246.30	1,044.12	2,059.95	1,566.32	1,045.97	470.61	3,200.71	991.72	1,988.46
5.	अवधि के लिए कुल समेकित आय जिसमें अवधि के लिए लाभ/हानि शामिल है अवधि (कर पश्चात) और अन्य वृद्ध आय (कर पश्चात)	1,576.98	1,048.35	487.59	3,228.53	1,041.50	2,067.86	1,560.40	1,032.14	469.73	3,182.94	989.10	1,996.37
6.	इक्विटी शेयर पूंजी	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32
7.	भंडार (पुन मूल्यांकन रिजर्व को छोड़कर) जैसा कि पिछले वर्ष की लेखापरीक्षित तुलना-पत्र में दिखाया गया है						13,653.34						13,469.77
8.	प्रतिशेयर आय (असाधारण मदों से पूर्व) (प्रत्येक रुपये ₹ 5 का) (वार्षिक नहीं)	8.62	5.78	2.66	17.68	5.68	11.22	8.53	5.70	2.56	17.43	5.40	10.83
	2. मिश्रित	8.62	5.78	2.66	17.68	5.68	11.22	8.53	5.70	2.56	17.43	5.40	10.83

उपरोक्त सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशंस एंड इन्फ्लूएंसर रिक्वायरमेंट्स) विनियम, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंजों के साथ दायर तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का एक उद्घरण है। उपरोक्त वित्तीय परिणामों का पूरा प्रारूप स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइटों, www.nseindia.com और www.bseindia.com; और कंपनी की वेबसाइट, www.nalcoindia.com पर उपलब्ध है।

टिप्पणियाँ:

- लेखापरीक्षा समिति की अनुपस्थिति में, वित्तीय परिणाम 10 फरवरी, 2025 को आयोजित निदेशक मंडल की बैठक में प्रस्तुत और अनुमोदित किए गए हैं। सेबी (सूची बद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियम 33 के तहत आवश्यक सीमित समीक्षा कंपनी के संयुक्त वैधानिक लेखापरीक्षकों द्वारा की गई है।
- कंपनी की चार संयुक्त उद्यम कंपनियाँ हैं- 1) मैसर्स अनुसूत एल्यूमिनियम पार्क प्राइवेट लिमिटेड, 2) मैसर्स जीएसएल-नालको अल्कलीन एंड केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड, 3) मैसर्स खनिज इंडिया इंडिया लिमिटेड, 4) मैसर्स उल्का एल्यूमिनियम धातु निगम लिमिटेड। निम्न चार संयुक्त उद्यम कंपनियों की वित्तीय स्थिति समेकित की गई है उन में से मैसर्स अनुसूत एल्यूमिनियम पार्क प्राइवेट लिमिटेड की वित्तीय स्थिति रिपोर्टिंग तिथि तक प्रबंधन द्वारा प्रमाणित वित्तीय स्थिति के आधार पर समेकित की गई है, जिसका प्रभाव भीतिक नहीं है।
- तिमाही के दौरान, मैसर्स जीएसएल-नालको अल्कलीन एंड केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड, एक संयुक्त उद्यम कंपनी, ने 91 दिनों के टी बिल लक्ष्य 2.03% के प्रसार पर कूपन दर के साथ 500 करोड़ के अनिवार्य परचलनीय डिबेंचर (सीसीडी) जारी किए हैं, जिस में तिमाही रोसेट और 5 साल की अवधि है। प्रमोटर्स (कंपनी और मैसर्स गुजरात अल्कलीन एंड केमिकल्स लिमिटेड), मैसर्स पीएनबी-वेस्टमैट सर्विसेज लिमिटेड (डिबेंचर) और मैसर्स जीएसएल-नालको अल्कलीन एंड केमिकल्स प्राइवेट लिमिटेड (आरोक्त) के बीच एक विकल्प समझौते पर हस्ताक्षर किए गए हैं, जिसमें प्रावधानों (प्रवर्तकों) ने निवेशक को अनिवार्य पुर्त आंतर और स्वतंत्र पुर्त विकल्प प्रदान किया है और त्वरित बाय आउट विकल्प और अनिवार्य बाय आउट विकल्प को बरकरार रखा है।
- निदेशक मंडल ने 13 नवंबर 2024 को आयोजित अपनी बैठक में वित्त वर्ष 2024-25 के लिए ₹ 4/- प्रति इक्विटी शेयर (₹ 5/- प्रत्येक के अंकित मूल्य पर 80%) के अंतिम लाभांश का अनुमोदन किया है, जो 734.65 करोड़ रुपये है। वित्त वर्ष 2024-25 के लिए प्रति गुणवत्ता शेयर (प्रत्येक ₹ 5/- अंकित मूल्य पर 80%) का दूसरा अंतिम लाभांश 10 फरवरी, 2025 को आयोजित अपनी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा अनुमोदित किया गया है।
- बोर्ड की रिपोर्टिंग के आधार पर, कंपनी के शेयरधारकों ने 27 सितंबर, 2024 को आयोजित 43वीं वार्षिक साधारण बैठक में वित्त वर्ष 2023-24 के लिए ₹ 2/- प्रति इक्विटी शेयर (प्रत्येक ₹ 5/- अंकित मूल्य पर 40%) का अंतिम लाभांश 367.33 करोड़ रुपये स्वीकृत किया है और इस का भुगतान 24 अक्टूबर, 2024 को किया गया। वित्त वर्ष 2023-24 के लिए कुल लाभांश भुगतान ₹ 5/- प्रति इक्विटी शेयर (₹ 3/- प्रति शेयर का अंतिम रिम लाभांश और ₹ 2/- प्रति शेयर का अंतिम लाभांश) है, जो 918.32 करोड़ रुपये है।
- कंपनी ने 01.04.2019 से नए विद्युत क्रय करार (पीपीए) के निष्पादन सहित और कंपनी द्वारा दायर रिट याचिका के आधार पर इस तरह का मामला राजस्थान के माननीय उच्च न्यायालय के समक्ष विचारणीय होने के कारण राजस्थान राज्य में स्थित अपने दो पवनऊर्जा संयंत्रों (डब्ल्यूपीपी) से राजस्व को मान्यता नहीं दी है। पीपीए के निष्पादन के लिए लंबे समय से चल रहे विवादों को देखते हुए, लुधरवा और देवीकोट, राजस्थान में पहले किए गए डब्ल्यूपीपी की हानि का पुनर्मूल्यांकन किया गया है और तिमाही के दौरान ₹ 106 करोड़ के अतिरिक्त हानि प्राक्कान पर विचार किया गया है। इसी तरह, डब्ल्यूपीपी-गंडीकोट, आंध्रप्रदेश के लिए पीपीए के निष्पादन न होने के कारण, उपायवि बिजली को आंतरिक खपत के लिए ओडिशा के अनुसूत एल्यूमिनियम के केंद्रिय पावर प्लांट में लेजाया जाता है।
- ओडिशा सरकार ने ओडिशा राजस्व अधिभूतना दिनांक 31-01-2005 के तहत 'ओडिशा ग्रामीण अवसंरचना और सामाजिक-आर्थिक विकास अधिनियम 2004 (ओआरआईएफडी अधिनियम)' को 01-02-2005 से लागू किया था, जिसमें खनिज युक्त भूमि पर कर लगाया गया था। कंपनी द्वारा माननीय ओडिशा उच्च न्यायालय के समक्ष ओआरआईएफडी अधिनियम, 2004 को संवैधानिक वैधता को चुनौती दी गई थी। माननीय ओडिशा उच्च न्यायालय ने दिनांक 05.12.2005 के अपने फैसले के तहत उक्त अधिनियम को यह कहते हुए रद्द कर दिया था कि राज्य सरकार के पास खनिजों पर कर लगाने का कोई विधायी अधिकार नहीं है। परिणामस्वरूप, ओडिशा राज्य ने माननीय ओडिशा उच्च न्यायालय के फैसले को माननीय सर्वोच्च न्यायालय के समक्ष चुनौती दी थी। इसके बाद, उक्त अपील के लंबित रहने के दौरान, मामले को माननीय सर्वोच्च न्यायालय ने नैतियायती के साथ संविधान पीठ को भेज दिया गया था। माननीय सर्वोच्च न्यायालय ने नैतियायती के साथ संविधान पीठ ने दिनांक 25-07-2024 के अपने निर्णय में माना कि खनिज अधिकारों पर कर लगाने की विधायी शक्ति राज्य विधान मंडल में निहित है। संविधान पीठ के निर्णय और माननीय ओडिशा उच्च न्यायालय के आदेश के विरुद्ध माननीय सर्वोच्च न्यायालय की निर्णय पट्टी द्वारा अपील की सुनवाई लंबित रहने तक, कंपनी 31.12.2024 तक किसी भी दायित्व का अकलन कर ने की स्थिति में नहीं है।
- पिछली अवधि से संबंधित आंकड़े जहाँ भी आवश्यक हों, पुनः समीकृत, पुनः व्यवस्थित और पुनः क्रमिक किए गए हैं।

स्थान: भुवनेश्वर
 दिनांक: 10 फरवरी, 2025

नेशनल एल्यूमिनियम कंपनी लिमिटेड
 "संभावनाओं को साकार करना, नई सीमाओं को आकार देना"

• बाँकसाइट खनन
 • ग्रीहीत कोल ब्लॉक
 • सर्मापित पत्तन सुविधाएँ

• एल्यूमिनियम परिशोधक
 • सर्मापित पत्तन सुविधाएँ
 • अनुसंधान एवं विकास

• एल्यूमिनियम प्रदावक
 • ग्रीहीत विद्युत संयंत्र
 • नवीकरणीय ऊर्जा


(बृजेन्द्र प्रताप सिंह)
 अध्यक्ष-सह-प्रबंध निदेशक

वित्तीय परिणाम देखने /
 डाउनलोड करने के लिए
 इस क्यूआर कोड को स्कैन करें

Vi loss narrows to ₹6,609 crore in Q3

SUBHAYAN CHAKRABORTY
New Delhi, 11 February

IN NUMBERS



Consolidated figures	Q3FY25	Q-o-Q	Y-o-Y	Change %
Revenue (₹ cr)	11,117.3	1.69	4.16	
Other income (₹ cr)	249.5	-16.83	902.01	
PAT (₹ cr)	-6,609.3	Loss	Loss	
Arpu (₹)	163	4.49	12.41	

Source: Company; Compiled by BS Research Bureau

Vodafone Idea (Vi) on Wednesday reported a net loss of ₹6,609.3 crore in the third quarter of the current financial year (Q3FY25), which was 5.3 per cent lower than the ₹6,985.9 crore loss seen in the corresponding quarter of FY24. On a sequential basis, however, the firm's net loss was 7.8 per cent lower than the ₹7,175.9 crore loss in Q2FY25.

The commercial launch of 5G services in Mumbai is planned for March this year, and Delhi, Bangalore, Chandigarh, and Patna for April, the company has said.

Q3FY25 was the third consecutive quarter where the financially beleaguered telco managed to cut its headline loss figures. Lower financing costs helped the company, shrinking to ₹5,939 crore in Q3, down 8.8 per cent from ₹6,518 crore in the same quarter of FY24. Meanwhile, the telco's revenue from operations rose by 4.16 per cent in the latest quarter, coming in at ₹11,117 crore, up from ₹10,673 crore in Q3FY24.

The average blended revenue per user (Arpu), a key performance metric for telecom firms, rose to ₹173 in Q3, up from ₹166 in the preceding quarter. However, the company clarified the Arpu figure is ex-M2M.

The company's 4G subscriber base rose to 126 million in Q3, up by a marginal 0.1 million from the 125.9 million in Q2. This was due to a fast addition of 10,400 sites in

the 1800 MHz and 2100 MHz bands, primarily to increase network capacity. Vi's 4G users had shrunk by 0.8 million in Q2, after recording 11 straight quarters of 4G subscriber additions.

"We are on track to achieve our 4G population coverage target of 1.1 billion by March 2025, and plan to further increase it to 1.2 billion, or 90 per cent of population," the company said.

"We are driving investments, and the velocity of capex deployment is set to accelerate in the coming quarters. Concurrently, the phased rollout of 5G services is underway, targeting key geographies," Vi's chief executive officer (CEO) Akshaya Moondra said.

Maaza steps into billion-dollar club

AKSHARA SRIVASTAVA
New Delhi, 11 February

India's home-grown drink Maaza entered the billion-dollar club in the year 2024, becoming the third brand from global beverage giant Coca Cola's Indian stable to earn this coveted tag. Thums Up and Sprite had joined the club in 2021 and 2022, respectively.

Coca Cola Company made this announcement during its global earnings on Tuesday.

The firm recorded net gains of \$13 million related to the refranchising of its bottling operations in the country in the December quarter. For the full year, net gains due to refranchising amounted to \$303 million in the country.

In the December quarter, the company's

unit case volume grew 2 per cent, "led by China, Brazil and the United States. For the full year, unit case volume grew 1 per cent, led by Brazil, India and Mexico," it said in an earnings release.

"Maaza is now our 30th billion dollar brand in 2024," said James Quincey, chairman and chief executive officer.

Talking about its sale of 40 per cent stake in Hindustan Coca-Cola Holdings to the Jubilant Bhatia Group in December, John Murphy, president and chief financial officer at the company said, "We were looking for a partner as ambitious as we are to capture opportunities and has the ability to build capacities over time."

Jubilant will add tremendously (to Coca Cola), he said.

Oberoi parent won't finance Pune project

AKSHARA SRIVASTAVA
New Delhi, 11 February

East India Hotels Limited (EIH) — the parent of the Oberoi group of hotels — on Tuesday said that it will not be proceeding with its proposed investment in a mixed-use project in Pune.

In September last year, the company had announced an investment of ₹254 crore to acquire a 51 per cent stake in Pune-based Mutha Towers II. This was to develop a mixed-use project comprising a 175-key Trident Hotel along with a commercial space.

The total cost of the project was estimated at ₹972 crore.

The company, meanwhile, recorded a 20.5 per cent year-on-year increase in consolidated net profit to ₹264.45 crore, in the third quarter of FY25.

Apollo to expand presence in metros with five new hospitals

ANJALI SINGH
Mumbai, 11 February

Apollo Hospitals Enterprise is set to expand presence in metro cities during FY26 with the addition of five hospitals that would add over 1,400 beds.

The expansion will include a 500-bed facility in Gurugram, a new hospital in Hyderabad, a women-focused cancer centre in Delhi along with additional facilities in Kolkata and Pune.

Krishnan Akhileswaran, Group chief financial officer (CFO) at Apollo Hospitals, said, "In FY26, we are adding five hospitals with over 1,400 beds, most of which will be started by the end of the year. The additions in Gurugram, Hyderabad, Delhi, Kolkata, and Pune will



Apollo Hospitals' CFO Krishnan Akhileswaran said the additions will be in Gurugram, Kolkata, Hyderabad, Delhi, and Pune

strengthen our presence in key metro cities where we already have a strong footprint."

Overall, Apollo aims to add 3,512 beds across 11 locations over the next three-four years.

Apollo is also actively expanding its telemedicine services across three key segments: retail consultations through the Apollo 24/7 platform, government partnerships for district hospital support, and corporate collaborations with large public sector undertakings (PSUs).

Addressing the company's focus on cancer care, Madhu Sasidhar, president and chief executive officer (CEO) of Apollo's hospital division clarified that Apollo does not operate dedicated cancer units beyond its proton therapy centre in Chennai.

Instead, the hospitals maintain a flexible approach to cancer treatment, adjusting bed capacity as needed.

TALBROS AUTOMOTIVE COMPONENTS LIMITED

CIN: L29199HR1956PLC033107
Regd. Office: 14/1, Delhi Mathura Road, Faridabad-121003 (Haryana)
Tel No.: 0129-4960482, 2251482 | Website: www.talbro.com, Email: seema_narang@talbro.com

EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2024
(Rs. in lacs)

Particulars	CONSOLIDATED						STANDALONE					
	Quarter ended		Nine Months ended		Year ended		Quarter ended		Nine Months ended		Year ended	
	31-Dec-24	30-Sep-24	31-Dec-23	31-Dec-24	31-Dec-23	31-Mar-24	31-Dec-24	30-Sep-24	31-Dec-23	31-Dec-24	31-Dec-23	31-Mar-24
Total Income from Operations	20,439.88	22,015.81	20,147.61	63,379.31	58,341.12	79,086.35	20,439.88	22,133.61	20,147.61	63,497.11	58,458.92	79,204.15
Profit/(Loss) before exceptional items and tax	2,941.03	3,000.60	2,819.69	8,583.40	7,557.78	10,424.37	2,424.80	2,698.24	2,348.46	7,460.30	6,461.91	8,925.02
Exceptional items						4,245.54						7,653.48
Profit/(Loss) before tax	2,941.03	3,000.60	2,819.69	8,583.40	7,557.78	14,669.91	2,424.80	2,698.24	2,348.46	7,460.30	6,461.91	16,578.50
Net Profit/(Loss) after tax	2,382.30	2,341.40	2,274.72	6,785.17	6,019.12	10,997.63	1,866.07	2,039.04	1,803.49	5,662.07	4,923.25	12,906.22
Total Comprehensive income/(loss) for the period (Comprising profit after tax and other comprehensive income after tax)	1,627.32	2,088.92	3,852.47	7,745.78	12,351.58	17,336.56	1,112.14	1,787.50	3,382.34	6,625.57	11,259.03	19,249.02
Paid-up equity share capital (face value of Rs. 2/- each)	1,234.56	1,234.56	1,234.56	1,234.56	1,234.56	1,234.56	1,234.56	1,234.56	1,234.56	1,234.56	1,234.56	1,234.56
Earning Per Share (of Rs. 2/- each) (for the period - not annualised)												
Basic (Rs.)	3.86	3.79	3.69	10.99	9.75	17.82	3.02	3.30	2.92	9.17	7.98	20.91
Diluted (Rs.)	3.86	3.79	3.69	10.99	9.75	17.82	3.02	3.30	2.92	9.17	7.98	20.91

Notes:

- The above is an extract of the detailed format of quarterly and yearly financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly financial results (Consolidated and Standalone) are available on the websites of the Stock Exchanges (www.bseindia.com and www.nseindia.com) and on Company's website (www.talbro.com). The same can be accessed by scanning the QR code provided below.
- These standalone and consolidated financial results for the quarter and nine months ended on 31 December 2024 have been reviewed and recommended for approval by the Audit Committee and accordingly approved by the Board of Directors of Talbros Automotive Components Limited ("the Company") at their respective meetings held on 11 February 2025. The figures for the quarter ended 31 December 2024 and 2023 are the balancing figures between the unaudited figures in respect of nine months ended on that date and the published year to date figures upto the second quarter of the relevant financial year, which were subject to limited review. The financials results for the quarter and nine months ended 31 December 2024 have undergone "Limited Review" by the Statutory Auditors of the Company. Mr. Anuj Talwar, JMD is duly authorised by Board to sign the financial results for submission to stock exchanges.
- During the quarter ended March 31, 2024, the Company has completed the process of divesting and selling its entire 40% stake in its Joint Venture "Nippon Leakless Talbros Private Limited" (NLTPL) Constituting 48,00,000 fully paid-up equity shares of Rs 10/- each for Rs 81.80 Cr. The sales proceeds was completed on 25th January 2024. The net gain from the transaction has been disclosed as exceptional items in the results. The capital gain tax on sale of investment has been disclosed as part of the tax expense in the results. Following table provides bifurcation of Profit After Tax (PAT) on other than exceptional items and exceptional item.

Particulars	CONSOLIDATED						STANDALONE					
	Quarter ended		Nine Months ended		Year ended		Quarter ended		Nine Months ended		Year ended	
	31-Dec-24	30-Sep-24	31-Dec-23	31-Dec-24	31-Dec-23	31-Mar-24	31-Dec-24	30-Sep-24	31-Dec-23	31-Dec-24	31-Dec-23	31-Mar-24
A. Other than Exceptional Items												
1. Profit Before Exceptional Item	2,941.03	3,000.60	2,819.69	8,583.40	7,557.78	10,424.37	2,424.80	2,698.24	2,348.46	7,460.30	6,461.91	8,925.02
2. Tax Expenses	(558.73)	(659.20)	(544.97)	(1,798.23)	(1,538.66)	(2,133.53)	(558.73)	(659.20)	(544.97)	(1,798.23)	(1,538.66)	(2,133.53)
Profit After Tax	2,382.30	2,341.40	2,274.72	6,785.17	6,019.12	8,290.84	1,866.07	2,039.04	1,803.49	5,662.07	4,923.25	6,791.49
B. Monetization of NLTPL (Exceptional Item)												
1. Sale of Investment						8,180.00						8,180.00
2. Cost of Investment (Book Value)						(3,887.94)						(480.00)
3. Other Related Expenses						(46.52)						(46.52)
4. Profit on Sales of Investments						4,245.54						7,653.48
5. Capital Gain Tax						(1,538.75)						(1,538.75)
Profit After Tax (Exceptional Items)						2,706.79						6,114.73

For Talbros Automotive Components Limited
Sd/-
Anuj Talwar
Joint Managing Director
DIN : 00628063

Date : February 11, 2025
Place : Gurugram

Peak XV's Anand, Lakhani quit firm

Two managing partners at Peak XV, Shailesh Lakhani and Abheek Anand, have quit the venture capital company.

Lakhani and Anand have been with the firm for 17 and 12 years, respectively. Both the partners had made considerable investments for the firm over the years.

Some of the notable investments made by Lakhani include beauty brand Minimalist, which was acquired by HUL for \$350 million. He also represented travel firm Ixigo, and Truecaller, which went public. Other investments include Zetwerk, CoinSwitch, Porter, Healthkart and others.

"As my time at Peak XV/Sequoia India reaches 17.5 years, I've decided it's the right moment to step back from the firm. It has been an incredible journey — one that began in August 2007, when India's startup ecosystem was in its infancy, to today, where it stands as one of the most

vibrant in the world," said Lakhani in a post on X (formerly Twitter). Anand brought companies like payments firm Sunrate, travel tech firm Slice, Openborder, AI firm Coppier, Cuemath, and other firms into the fold of Peak XV.

"It has been an incredible journey — filled with deep learning, meaningful relationships, and the privilege of working alongside inspiring founders, LPs, and colleagues," said Anand in a post on LinkedIn.

Both said they would like to take a break, but did not mention what the next step would be.

Anand wrote: "Before I was an investor, I was a founder. Now, I'm excited to return to building — at the intersection of these worlds."

The announcement comes as the VC firm, earlier known as Sequoia India, also cut its fund size in the country.

India drove overall growth for Germany's Hansgrohe in 2024

A year after its India business posted strong growth, Hansgrohe, the German sanitary fittings manufacturer known for luxury bathroom and kitchen products, is expecting a double-digit growth on a year-on-year (Y-o-Y) basis in India, through Hansgrohe India in the coming years.

"India was actually a major growth driver for us last year," Hans Juergen Kalmbach, chief executive officer and chairman, executive board, Hansgrohe Group told Business Standard.

Currently, the company operates in India through two brands, Axor and Hansgrohe. Through the Axor brand, it sells faucets, showers, sanitary ware, basins, bathtubs, and accessories majorly for luxury homes, five-star hotels, yachts or high-end buildings.

"Europe is still our number one market with more than 50 per cent of our business. But, the Asia Pacific region is the second biggest region for us," said Kalmbach.

नालको NALCO

A NAVRATNA COMPANY

National Aluminium Company Limited

(A Government of India Enterprise)
NALCO Bhawan, Plot No. P/1, Nayapalli, Bhubaneswar-751013, Odisha, India
CIN : L27203OR1981GOI000920

Extracts of Financial Results for the Quarter and Nine Months ended December 31, 2024
(₹ in Crore)

Sl. No.	Particulars	Standalone					Consolidated						
		Quarter Ended		Nine Months Ended		Year Ended		Quarter Ended		Nine Months Ended		Year Ended	
		31/12/2024	30/09/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023	31/03/2024	31/12/2024	30/09/2023	31/12/2023	31/12/2023	31/03/2024	
1.	Total Income from Operations	4,662.22	4,001.48	3,347.58	11,519.80	9,570.10	13,149.15	4,662.22	4,001.48	3,347.58	11,519.80	9,570.10	13,149.15
2.	Net Profit for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	2,121.90	1,436.55	668.21	4,375.46	1,414.09	2,356.76	2,121.90	1,436.55	668.21	4,375.46	1,414.09	2,356.76
3.	Net Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	2,121.90	1,436.55	668.21	4,375.46	1,414.09	2,783.57	2,105.32	1,420.34	650.35	4,329.87	1,361.69	2,712.08
4.	Net Profit for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	1,582.90	1,062.18	488.47	3,246.30	1,044.12	2,059.95	1,566.32	1,045.97	470.61	3,200.71	991.72	1,988.46
5.	Total Comprehensive Income for the period Comprising Profit/Loss for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax)	1,576.98	1,048.35	487.59	3,228.53	1,041.50	2,067.86	1,560.40	1,032.14	469.73	3,182.94	989.10	1,996.37
6.	Equity Share Capital	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32	918.32
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year						13,653.34						13,469.77
8.	Earnings Per Share (before extraordinary items) (of ₹ 5/- each) (not annualised):												
	1. Basic	8.62	5.78	2.66	17.68	5.68	11.22	8.53	5.70	2.56	17.43	5.40	10.83
	2. Diluted	8.62	5.78	2.66	17.68	5.68	11.22	8.53	5.70	2.56	17.43	5.40	10.83

The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the above financial results are available on the Stock Exchange websites, www.nseindia.com and www.bseindia.com; and Company's website, www.nalcoindia.com.

Notes:

- In absence of Audit Committee, the Financial Results have been presented and approved at the meeting of the Board of Directors held on 10th February, 2025. Limited review as required under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 has been carried out by the Joint Statutory Auditors of the Company.
- The Company has four Joint Venture companies namely 1. M/s. Angul Aluminium Park Pvt. Limited, 2. M/s. GACL-NALCO Alkalies & Chemicals Private Limited, 3. M/s. Khanji Bidesh India Limited, 4. M/s. Utkarsha Aluminium Dhatu Nigam Limited. Out of the four joint venture companies whose financials have been consolidated, financials of M/s. Angul Aluminium Park Pvt. Limited, has been consolidated on the basis of financials as certified by the management as on reporting date, the effect of which is not material.
- During the quarter, M/s. GACL-NALCO Alkalies & Chemicals Private Limited, a Joint Venture company, has issued Compulsory Convertible Debentures (CCDs) of ₹ 500 crore carrying coupon rate at 91 days T bill plus spread of 2.03% with quarterly reset and having tenure of 5 years. An Option Agreement has been signed between promoters (The Company and M/s Gujarat Alkalies and Chemicals Limited), M/s PNB Investment Services Ltd (Debenture Trustee) and M/s GACL-NALCO Alkalies & Chemicals Private Limited (issuer) wherein the sponsors (promoters) have granted the mandatory put option and accelerated put option to the investor and retained accelerated buyout option and mandatory buyout option.
- The Board of Directors at its meeting held on 13th November 2024 has approved interim dividend of ₹ 4/- per equity share (80% on face value of ₹ 5/- each) amounting to ₹ 734.65 crore for the FY-2024-25 which was paid on 11th December 2024. The 2nd interim dividend of ₹ 4/- per equity share (80% on face value of ₹ 5/- each) amounting to ₹ 734.65 crore for the FY-2024-25 has been approved by the Board of Directors at its meeting held on 10th February, 2025.
- Based on the recommendation of the Board, the shareholders of the Company has approved final dividend of ₹ 2/- per equity share (40% on face value of ₹ 5/- each) amounting to ₹ 367.33/- crore for the FY 2023-24 at the 43rd Annual General Meeting held on 27th September, 2024 and the same was paid on 24th October, 2024. The total dividend pay out for the FY 2023-24 is ₹ 5/- per equity share (interim dividend of ₹ 3/- per share and final dividend of ₹ 2/- per share) amounting to ₹ 918.32/- crore.
- The Company has not recognised the revenue from its two wind power plants (WPP) located in the State of Rajasthan due to non execution of fresh Power Purchase Agreement (PPA) since 01.04.2019 and such issue being subjudice before Hon'ble High Court of Rajasthan based on writ petition filed by the Company. In view of long pending disputes for execution of PPA, Impairment of WPPs at Ludhara and Devkoti at Rajasthan carried out earlier has been reassessed and an additional impairment provision of ₹ 106 crore has been considered during the Quarter. Similarly, due to non execution of PPA for WPP-Gandikota, Andhra Pradesh, power generated is wheeled to captive power plant at Angul, Odisha for internal consumption.
- The Government of Odisha vide Orissa Gazette extraordinary notification dated 31-01-2005 had notified "Orissa Rural Infrastructure and Socio-Economic Development Act 2004 (ORISED Act)" applicable from 01-02-2005, levying tax on mineral bearing land. Constitutional validity of ORISED Act, 2004 was challenged by the Company before Hon'ble Orissa High Court. The Hon'ble Orissa High Court vide its judgment dated 05.12.2005 had struck down the said Act holding that the State Government has no legislative authority to levy tax on minerals. Consequently, the State of Odisha had challenged the judgement of Hon'ble High Court of Orissa before Hon'ble Supreme Court. Subsequently, during the pendency of said appeal, the matter was referred to the Constitution Bench of nine Judges of Hon'ble Supreme Court. The Constitution Bench of nine Judges of the Hon'ble Supreme Court vide its judgment dated 25-07-2024 held that legislative